#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 17/2019/CFH, DE 09 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Memorando n'
035/2019/HST/CFH;

RESOLVE

Alterar a Portaria N' 99/2019/CFH, de 04 de julho de 2019, que define a

composição da banca examinadora para o concurso público do Departamento de História,

Campo de Conhecimento História Modema e Contemporânea (Processo: 23080.01 8097/2019-

88) e designar a servidora Aline Dias da Silveira para assumir a função de presidente da banca,

em substituição à servidora Flávia Florentino Varella, que se encontra afastada para tratamento

de saúde, com efeitos retroativos a 3 de agosto de 20 1 9.

@
FURT/DO nÀR;ítmc

Prof.a Dr.a Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofa e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 285$/2016/GR